

NEPAJĖGIA SULAIKYTI KAINŲ KILIMO

OPEN HOUSING SUKĖLĖ KONGRESE DIDELIŲ NUOMONIŲ SKIRTUMŲ

Nemažas skaičius atstovų siūlo pasiūlymą išmesti

WASHINGTONAS. — Atstovų Rūmai priėmė prezidento Johnsono civilinių teisių įstatymą, kiek jis liečia juri komisijų sudarymą, tačiau open housing dalis sukėlė labai daug ginčų ir įvairiausių papildymų bei pakeitimų. Vakar Atstovų Rūmai turėjo balsuoti respublikono iš Virginijos Archie Moore pasiūlymą visiškai iš įstatymo išmesti Open housing sekciją. Balsavimo rezultatai šias eilutes rašant dar nebuvo žinomi, tačiau įdomūs buvo ir užvakarykščiāi debatai, kuriuose buvo vos vieno balso persvara priimta Mathias rezoliucija, kuri įstatymą taip pakeičia, kad jis apima daug mažesniū skaičių, apie 60% Amerikos namų, tuo žymiai apkarpydama administracijos pasiūlytą bilį.

Prezidento Johnsono patiekta open housing projektas draudžia diskriminaciją nuomojant ar par duodant butus dideliuose apartamentuose namuose ir naujuose namuose, kurie dar neturi privačių savininkų, bei namuose, kuriuose pats savininkas negyvena. Įstatymas numato bausmes tokiems namų pardavėjams, ar privatiems savininkams, kurie atsisako nuomoti butą, ar parduoti namą dėl rasinių sumetimų. Atstovas Moore tvirtina, kad šitoks įstatymas yra nekonstitucinis. Jam pritaria visa eilė pietinių valstijų atstovų.

Kitas pasiūlymas, kuris buvo priimtas, draudžia vadinamą "blockbusting". Neretai realteitininkai paleidžia gandą, kad tokiame ir tokiame bloke jau namus nusipirko negrai. Tas paskatina savininkus greitai parduoti daug mažesniū kainomis. Realteitininkai tokius namus superka ir vėliau parduoda negrams pabrangintomis kainomis, padarydami gražų pelną.

IS VISO PASAULIO

DETROITAS. — Didžiosios Amerikos automobilių bendrovės paskelbė pusės metų rezultatus. Šiais metais viena tik Chryslerio bendrovė pardavė daugiau, negu pernai. Fordas nedaug atsiliko nuo pernykščių metų, pardavęs 1,437,834 automobilius. General Motors liepos mėnesį pardavė 12,7% mažiau, negu pernai tuo pat metu. Daugiausiai skiriasi Ramblerio gamintojų rezultatai. Liepos mėnesį buvo parduota 30% mažiau, negu pernai tuo metu.

TOKIO. — Japonijos komunistų partija uždraudė savo nariams turėti įstaigose pakabintus Kinijos komunistų vado Mao Tse Tungo portretus. Tai rodo dar didesniū japonų komunistų nukrypimą nuo Pekino.

BRIUSELIS. — Iš Belgijos politinio gyvenimo pasitraukęs Paul Henry Spaak, gavo direktoriaus vietą International Telephone and Telegraph Corp. Jam teks tvarkyti bendrovės ryšiai su užsienio vyriausybėmis.

SANTA MONICA. — Danijos šachmatų čempionas Bent Larsen turi geriausią poziciją 10-ties didmeisterių turnyre. Pasaulio čempionas Petrosian stovi priešpaskutinėje vietoje. Be pralaimėjimo eina tik vienas Spaskis iš Sovietų Sąjungos, kuris neseniai bandė nesėkmingai paveržti iš Petrosiano pasaulio meisterio titulą.

OTTAWA. — Kanados premjeras Pearson pareiškė, kad vyriausybė siekia įvesti iki 1967 metų valstybinį sveikatos draudimo įstatymą. Centrinė vyriausybė apmokės atskiroms provincijoms 50% visų sveikatos draudimo kaštų. Kai kurios valstijos tokio įstatymo nenori, galvodamos, kad Ottawos valdžia kišis į autonominius provincijų reikalus.

WASHINGTONAS. — Pentagonas paskelbė, kad karo veiksmuose Laose žuvo 30 amerikiečių. Iki šiol oficialiai nebuvo sakoma, kad Laose, kuris laikomas neutraliu, amerikiečiai vykdytų karo veiksmus. Korespondentai yra tačiau pranešę, kad Laose Amerikos lėktuvai dažnai puola komunistų susisiekimo priemones.



Trys sužeisti ir išvargę Amerikos kariai prie Plei Me, P. Vietname, eina prie helikoptero.

SOVIETŲ NAUJASIS EKONOMINIS PLANAS DAR NĖRA PARUOSTAS

Sunkumai įvedant naują kainų sistemą

MASKVA. — Sovietų premjeras Kosyginas savo kalboje vyriausio sovieto deputatams nurodė, kad sovietų naujasis penkmečio planas dar nėra paruoštas, kad dar reikia išspręsti daugelį painių klausimų. Buvo tikėtasi, kad šis vyriausio sovieto suvažiavimas priims naują planą, tačiau Kosyginas nurodė, kad dar reikia daug atlikti prieš įvedant naują ekonominę sistemą. Jis pripažino, kad tam tikras konservatizmas ir iniciatyvos stoka trukdo ekonominei reformai. Naujoji sistema priklausys nuo kainų sistemos pakeitimo. Pelnas ir pelningumas bus vyriausiasis kriterijus, sprendžiant apie kurios pramonės šakos veiklą. Kosyginas kalbėjo ir apie darbininkų "materialinį suinteresuotumą", kuris turės pakeisti senąjį darbininkų atlyginimų būdą.

Dideli plano tikslai

Kalbėdamas apie 5 metų planą, Kosyginas nurodė didelius plano tikslus. Tautinės pajamos bus pakeltos 40%. Pramonės gamyba padidėsianti 50%, o žemės ūkio produkcija 25%. Plano smulkmenos bus išdirbtos vėliau, kai bus reformuota kainų sistema. Iki šiol vyriausybės nustatytos urmo ir mažmeninės kainos neretai buvo klaidingos — neatspindėjo tikrojo produkcijos ar medžiagų vertingumo. Anglis būdavo parduvinėjama daug pigiau, negu ji kainuodavo išskasti ir transportuoti, o tekstilė buvo įkainuota daug daugiau, negu ji buvo iš tikro verta.

Pavojingas uždavinys

Specialistai nurodo, kad sovietų vadai grieždamiesi naujų kainų reformų, apsiima milžinišką ir pavojingą darbą. Finansiniuose sovietų sluogsnuose bijoma, kad staigus perėjimas prie pasiūlos — paklausos reguliavimo kainų gali pakirsti visų sovietinę ekonomiką. Paskutinį kartą kainų nustatymas įvyko 1955 metais. Nuo to laiko daug kas pasikeitė, tos kainos nebentina šių dienų reikalavimams, pasakė Kosyginas.

Žmonės laukia rezultatų

Užsienio stebėtojai, nagrinėdami premjero Kosyginio kalbą, nurodo, kad sovietų vadai žino,

kad jų gyventojai nori taikos ir geresnio gyvenimo. Kremliaus vadovybė išmetė Chruščiova, nes jis nesugebėjo įgyvendinti savo visuotinio gerbūvio pažadų. Dabartinė valdžia dar turi laiko įrodyti, kad ji yra geresnė už Chruščiova. Sovietų vidiniai ekonominiai sunkumai verčia Kremliaus vadus atsargiai šūkauti apie karą, kuris Vietname, ar kur kitur užkirstų kelią ekonominei pažangai. Žodžiais Kosyginas labai energingai puolė Ameriką ir daug pažadėjo Vietnamo komunistams, tačiau jo kalbos svarbiausia dalis teko vėliau reikalams ir ekonominėms reformoms. Sovietų gyventojai jau daug girdejo įvairiausių pažadų, dabar atėjo laikas Kremliaus bosams tuos pažadus pradėti vykdyti.

LONDONAS. — Britanijos parlamentas kitą savaitę pradeda dvejų mėnesių atostogas.

Konservatoriai bandė atidėti vyriausybės ekonominių reformų įstatymą iki rudens, tačiau 277 balsais prieš 225 parlamentas nutarė jų reikalaujamų debatų nevykdyti.

MADRIDAS. — Ispanas žvejys, kuris padėjo JAV laivynui surasti prie Ispanijos jūron įkirtusią atominę bombą, nes jis matė ją krantinant, reikalauja per savo advokatą iš Amerikos 5 milijonų dolerių atlyginimo. Ta suma buvusi jo advokato sugalvota, jis net nustebo apie tai išgirdęs.

VĒLIAUSIOS ŽINIOS

♦ Penktadienio negrų teisių demonstracijoms nuo užpuolimų saugoti policijos viršininkas paskyrė virš 1,000 policininkų. Atskirų bendruomenių vadai ragina haltuosius gyventojus Chicago Lawn ir Gage Park rajonuose neiti be reikalo iš namų ir ne-trukdyti demonstracijoms.

♦ Valstybės sekretorius Dean Rusk pareiškė spaudos konferencijoje, kad iš Vokietijos Amerikos kovos grupės nebus ištrauktos.

♦ Washingtono negrų vadas pareiškė, kad jokios negrų grupės nedemonstruos per prezidento dukters Lucy vestuves prie Washingtono bažnyčios.

♦ Buvęs viceprezidentas Niomas, lankydamasis Saigone pareiškė, kad amerikiečiai ir jis pats norėtų griežtesniū priemonių prieš Šiaurės Vietnamą.

♦ Alabamos senatė vienas senatorius pareiškė, kad viena civilinių teisių grupė yra pasiuntusi iš Washingtono 6 asmenis, kurie bandys nužudyti buvusį gubernatoriū George Wallace.

♦ Darbo sekretorius Wirtz pareiškė Atstovų Rūmų prekybos komitetui, kad kongresas turi griebtis kokių nors priemonių užbaigti lėktuvų mašinistų streiką.

Karas P. Vietname

SAIGONAS. — Didieji amerikiečių lėktuvai ketvirtą kartą puolė taikinius demilitarizuotoje buferio zonoje tarp Šiaurės ir P. Vietnamo, vėliau buvo bombarduoti dvi prieš pozicijos prie Kambodijos sienos. Šis puolimas bando užkirsti kelią komunistų daliniams pasitraukti į Kambodiją.

Nepalankus oras trukdė aviacijai Šiaurės Vietname. Lėktuvai iš lėktuvnešio "Constellation" daužė šiaurės rytų distrikto Šiaurės Vietname štabą 24 mylios nuo Haifono. Čia buvo sudaužyti keturi dideli pastatai ir septyni sužaloti. Netoli Haifono lakūnai pastebėjo tris priešlėktuvines raketas, kurios į taikinius nepataikė ir be žalos praskrido pro šalį.

Kitose vietose lėktuvai nusiskandino 59 laivus, sudaužė 38 sandėlius, 9 tiltus ir 20 trokų.

Saigono priemiestyje Gia Dinh teroristas metė rankinę granatą į pravažiuojantį amerikiečių karinį trokų. Penki kareiviai buvo lengvai sužeisti. Teroristas pabėgo.

Šiaurės Vietnamas paminėjo antirasias metines nuo Amerikos aviacijos puolimų pradžios. Ta proga Hanojaus radijas pažadėjo nugalėti Amerikos agresorius ir įvartyti juos dar giliau į galo neturintį tunelį.

Nevyksta į pasitarimą

Plieno bendrovės nutarė pakelti kainas savo plokštėms, kurias naudoja automobilų fabrikai ir įvairių elektrinių namų apyvokos daiktų gamintojai. Prezidento ekonominių patarėjų vardu Gardner Ackley tuoj pareiškė, kad plieno bendrovės pasiūlytos neatsakingai, kad kainų pakėlimas prisidės prie infliacijos. Jis pakvietė visų bendrovių atstovus į Baltuosius Rūmus pasitarti, tačiau iš visų kainų pakėlimų bendrovių tik viena Bethlehem bendrovė savo atstovą pasiuntė. Kitos: Inland,

LĒKTUVŲ STREIKAS, PLIENO KAINOS PRISIDEDA PRIE JAV INFLACIJOS

Atstovų Rūmai svarsto senato projektą

WASHINGTONAS. — Prezidentui L. Johnsonui šiomis dienomis buvo suduoti du nemalonūs smūgiai. Vienas buvo lėktuvų mašinistų unijos atsakymas priimti unijos vadų sutartas sąlygas ir nutraukti streiką, o kitas — plieno bendrovių paskelbimas, kad jos pakelia kai kurių plieno gaminių kainas. Abu šie smūgiai be abejonės prisidės prie pragyvenimo kaštų kilimo, kurį prezidentas bandė sustabdyti. Baltųjų Rūmų spaudos sekretorius pareiškė, kad plieno kainų pakėlimas prisidės prie infliacijos.

Senatas užvakar nubalsavo nepaprastą įstatymą pabaigti lėktuvų mašinistų streiką prieš penkias lėktuvų bendroves. Dabar Atstovų Rūmų prekybos komitetas vyksta apklausinėjamai. Lūdininkais yra pakviesti darbo sekretorius Willard Wirz, lėktuvų bendrovių atstovas William Curtin ir mašinistų unijos atstovas Joseph Ramsey. Atstovų Rūmų komitetas turės nutarti priimti, atmesti ar pakeisti senato priimtą projektą, kuris numato kongresui galią pasiųsti streikuojančius darbininkus į darbą 30 dienų, o prezidentui suteikia galią uždrausti lėktuvų linijose streikus iki 180 dienų. Už tą senato rezoliuciją balsavo 30 demokratų ir 24 respublikonai, o prieš ją — 27 demokratai ir 6 respublikonai.

Daug kainuojąs streikas

Streikas prieš penkias lėktuvų bendroves yra paskelbtas mašinistų unijos (International Association of Machinists). Toji unija turi suorganizavusi ne tik lėktuvų mechanikus, bet ir lėktuvų valytojus, bagažų ir prekių tarnautojus, krovėjus, gazolino pompautojus, atsarginių dalių tarnautojus ir inspektorius. Unija turi 59,000 registruotų narių. Streikas vyksta tik prieš penkias lėktuvų bendroves: Eastern, National, Northwest, United ir Transworld. Streikas paliečia apie 4,100 lėktuvų skridimų per dieną, apie 150,000 keleivių per dieną negali pasinaudoti lėktuvais. Amerikoje paliestas 231 miestas ir 23 užsienio kraštai. Streikas sustabdė apie 60% Amerikos oro susisiekimo ir apie 70% oro pašto tarnybos.

Unijos vadai, prezidentui Johnsonui tarpininkaujant, susitarė su bendrovėmis, kad bus padidintos algos ir įvairūs priematai po 4,3 nuosimėčius per tris metus. Dabartinis atlyginimo vidurkis yra 3,25 dolerių į valandą, be to, įvairūs priedai siekia 90 centų į valandą. Tačiau unijos nariai savo susirinkimuose atmetė vadovybės sutartį, kaip nepaankamą. Jie norėtų, kad įvairūs priedai būtų padidinti, ypač pragyvenimo kraštų pakėlimas turėtų būti kompensuojamas automatišku algų pakėlimu. Tai padaryti lėktuvų bendrovės atsisako.

Washingtono teigiama, kad Egipto politika nėra pagrindinis dabartinių pakeitimų faktorius. Amerikai neapsimoka atiduoti maistą Egiptui už jo svarus, kada maisto pasatulyje taip trūksta, kad net ir komunistiniai kraštai už jį moka doleriais ar kita stipria valiuta. Amerikos maisto pertekliai smarkiai sumažėjo. Už kelių metų pasaulyje numatoma maisto krizė, Amerikos aukso atsargos mažėja. Visa tai verčia Washingtoną laikyti apdiraus ir sveiko taupumo.

Egiptui šis nutarimas yra labai nemalonus. Užsienio valiutos Egiptos daug neturi. Vien tik komunistų kraštams Egiptas yra skolingas virš 200 milijonų. Egipto atstovai važinėja po Europą ieškodami naujų kreditų ir prašydami atidėti senų skolų mokėjimo terminus. Amerikos politikos pakeitimas gali tiems tikslams pakenkti.

Kiek yra juodųjų?

WASHINGTONAS. — Statistikos biuras praneša, kad Amerikoje yra 11,9% nebalėtų rasių gyventojų. Skaičiuojama, kad per ateinančius 20 metų nebalėtų, kurių tarpe yra 90% negrų, o kita dalį sudaro indėnai, kiniečiai, japonai ir filipiniečiai, procentas padidės iki 14,1%.

Skaiciais nebalėtų dabar Amerikoje yra 23,1 milijonas, o už 20 metų jų bus apie 38 milijonus.

Negrų gimimų skaičius yra žymiai aukštesnis už baltųjų gimimų, tačiau manoma, kad mėsos gyvenimo sąlygomis pagerėjęs, švietimui negrų tarpe pakilus, gimimų skaičiai abiejose rasėse susilygins.

PIRMAS PO 6-SIU METU PERTRAUKOS

SOPHIE BARCUS RADIO ŠEIMOS PIKNIKAS

IVYKSTA SEKMADIENI, RUGPIŪČIO 7 DIENĄ NUO 11 VAL. RYTO — BUČO SODE, WILLOW SPRINGS, ILL.

Meninėj programoj: Solistė ANITA KARNS-NAVICKAITĖ iš Miami, Fla. || Čikagietė solistė LIUCIJA BUIVYDAITĖ • Aktorius ALFAS BRINKA || SOKIAMS GROS TONY SAMOŠKOS ORKESTRAS ||

Didelės dovanos; 3 Televizijos aparatai, 13 radio aparatų ir daug kitų vertingų dovanų. • Visas dovanų pelnas skiriamas lietuvių jaunimui.

Bus 2 busai į Sophie Barcus Radio šeimos pikniką: 1-mas išeis 11 val. ryto nuo "Naujienu", 1739 So. Halsted St., jis sustos prie Lietuvių Auditorijos, Archer ir California kampo, Archer ir Cicero kampo. 2-ras busas išeis 11:30 val. iš "Town of Lake", 47th St. ir Wood St. kampo, sustos prie 47th ir Western kampo, 47th ir California kampo, prie 55 ir California, 69th ir California, 71st ir California ir 71st ir Kedzie. Atgal 1-as busas išvyks 6 val. vak., 2-ras 6:30 v. vak. Tais pačiais keliais ir sustos tose pačiais keliais ir sustos tose pačias \$1.50. (Sk.)

JUDRAUS MARQUETTE PARKO ALVUDO PARENGIMAI DIDĖJA

(Bendros pastabos)

Einant praėito šeštadienio (VII-30) vakarą į Alvudo vakarojimą Marquette Parke, buvo galima manyti, kad šiame rengime tebus šį kartą gal mažai žmonių, nes viename parko gale demonstravo spalvotieji, atmiesti kai kur net paaugliais baltaisiais, ir eidami būriais kažką kalbėjo ir šūkavo, į ką ir kitoji pusė taip pat nei kiek neatsiliko ir policijos prilaikoma, atrodė pasirususi visokiomis galimybėmis. Žmogus lyg bijojai kieno nors ką ir paklaust, nes nežinojai kas vienmintis, kas priešininkas, ir tokiais momentais gal iš tikrųjų žmogus žmogui patampa lyg vilku, kaip kai kas apie senovę rašydamas sakydavo. Bet pasiekus kitą parko galą, vakaro nuotaika pasidarė visai natūrali ir net maloni. Čia lyg, anot Vaičiūčio, "ir oras ramumu pripiltas, prieš norą traukia prie dainos". Tėvų atvežtieji kūdikiai krykštauja, ritinėjami balionėlius ar sviedinius atvėsusio vakaro žolėje, didesnieji vaikai pagal amžių ir sugebėjimą sportuoja ir lenktyniauja.

Užsiminus kažkam apie negrų demonstracijas, vienas berniukas, girdėjas, sušuko, kad tegul, girdi, mušasi ten, jei nori didieji, mes čia turime savo būnį. Ir tikrai, kaip ir auklėjimo raištose yra sakoma, jie turi savo gyvenimą, savo pasaulį ir pagal metų skaičių bei subrendimą ir savo norus bei interesus, kurie turi būti, suaugusiųjų bent kiek suprasti ir pabojami. Tiesa, kartais iš šalies žiūrint, jie gali mums kai kada lyg ir per daug judrus bei netvarkingi atrodyti, bet jų atstovas čia mums, tur būt, atsakyti, kad rimtam reikalui esant, jie moka ir labai rimtai elgtis, ir kad Dainų šventėje jie sugebėjo salėje net virš dviejų valandų ramiai savo dainavimo eilės išlaikyti, ir savo dainelėmis išspaudė iš savo 8,000 besiklausančių tautiečių daugiausia džiaugsmo ašarų. Ir jei jie tokiomis patriotais bent daugumoje išliks, tai ir šis sunkus lietuviško auklėjimo triūsas gal nebus visai veltui, ir, anot Viliaus Telio didvyrio lūpomis tariant, "senieji galės patenkinti į kapus eiti".

Ivairius vaikų žaidimus ir dainėles pravedė onos Zukauskienė, Sobieskienė, p. Sobieskis, p. ia Juškevičienė ir kiti. Tur būt, vi suose liet. kultūrinuose rengimuose matomas p. P. Dirksis skaitė paskaitėle apie žymiąsias lietuves moteris Onas mūsų istorijoje. Mūsų ankstesniosios ateivių kartos tautietis, p. Tomkus, maloniai paskaitė kelis savo kūrybos eilėraščius. O daugiausia padėkos, tur būt, nusipelno užkandžių bufeto paruošėjos, ponia Bosienė, p. Stakėnų šeima ir kiti. Bufetą juk reikia paruošti kiekvieno šeštadienio vakarui ir valgyti atvežti į parką, o atėjus žiemai, jis yra paruošiamas savaitgaliams salėje. Taigi, yra

dirbama be atostogų, per apskritus metus.

O sunkiausias šios lietuviško auklėjimo organizacijos darbas tenka, tur būt, patiems šio vienetu vadovams bei programruošėjams. Juk yra daug lengviau vadovauti plaukiant kartu su bendrąja mūsų dienų gyvenimo srove, bet yra sunku prieš ją srovę atsilaukti ir auklėti lietuvišką vaiką. Šios rūšies pasisventėlių bei veltui dirbančių mūsų dolerio garbinimo laikais daug nėra. Šie pasiryžėliai, kaip ir pedagogika rodo, yra dažnai dideli idealistai ir jie savo idealus realizuoja pirmiausia savyje ir tada juos perduoda kitiems. Jie auklėja auklėjamąjį lyg netiesioginiai, ir ne vien tuo ką sako, bet ir tuo ką daro. Todėl, pavyzdžiui, visai natūraliai ir įtikinančiai nuskamba publikoje ir parengimo vadovo, Dr. Adomavičiaus, kaip įkintyto abstinento pranešimas susirinkusiems, kad "čia (nors ir lauke) nei rūkoma, nei geriama alkoholinių gėrimų".

O kai jam buvo pasakyta, kad šie parengimai jam kainuoja daug laiko, jis pastebėjo, kad jau senai esąs atėjęs laikas, kad pamokslininkai ir visokie kalbų sakytojai praleistų daugiau laiko ir savo mokomųjų tarpe ir savo skelbiamas idėjas parentų daugiau ir praktiško gyvenimo pavyzdžiais. Žodis tik moko, o pavyzdys net traukia, sakę jau senovės lietuviai, ir tai lieka, daktaro tvirtu manymu, teisybė ir mūsų laikais. Ir iš tikrųjų, jei šis medikas, įsikūręs kokioje versloje vietovėje, priminė, nes kabinate pacientas praleistų tas valandas, kurias jis atiduoda dirbdamas vaikų tarpe, kalbėdamas radiofone ir rašydamas ilgus straipsnius, jis būtų turtingas žmogus. Ir šis darbas, padedant nemažam būreliui mūsų kultūrinio gyvenimo besirūpinančiom poniom, yra dirbamas, kaip jau minėta, be pertraukos, per išistus metus. Čia nėra planuojamos tolimų distancijų atostogos, o pasitenkinama daugiau lyg Kauno Ažuolynu paverstu Marquette Parke, su lietuvišiais vaikais ir savo tautiečiais.

Vakarui baigiantis, šalia įvairių paveiklų vaikams, inžinierius Slabokas parodė filmą "Princas Studentas" ir suaugusiems, su buvusiu italų dainininku Mario Lanza. Šis romantiškas iš studentų gyvenimo filmas buvo publikos maloniai priimtas. (Ateinančio šeštadienio vakare, VII-6, bus rodoma filmas "Rose Marie"). Pabaigai Marquette Parko vaikų darželio globėja Dr. Vaškevičiūtė pranešė, kad į darželį yra priimami vaikai ir iš kitų apylinkių, ir pvz. iš Gage Parko gali pati mokytoja, susitarusi su tėvais, vaikus į darželį atvežti. Parengime dalyvavo virš 200 žmonių, ir, reikia manyti, kad tokie šios organizacijos ruošiami pobūviai bei išvykos yra ypač šios karštos vasaros laikui ir mažųjų ir didžiųjų sveikatai labai naudingos.

Pėteraitis

South Haven aplankius į šiaurę nuo Union Pier, pavaziavus Interstate 94 keliu apie dvidešimt mylių ir panašų atstumą 31 keliu, prie Michigano ežero yra miestelis South Haven. Ten ponai Trinkai turi netoli ežero puikią vasarvietę — Crescent Lodge, 225-7 Oak Stret.

Ivaziuoją lyg į kokį lietuvišką dvarą. Milžiniškos oglės ir pušys puošia didelį kiemą. Daug pastatų. Didžiulis valgomasis gali talpinti daug svečių. Vasarotojams kambariai labai jaukūs ir tvarkingi, su dūšais ir prausykloim. Daug erdvės yra pasilinksminimui ir pasišokimui. Ponai Trinkai, viską gražiai sutvarkę, turi nemaža planų ir ateičiai. Nori įrengti maudymosi baseiną prie namų, teniso aikštelę bei litokių pajvairinimų padaryti. Pasė bloko nuo ponų Trinkų dvaro teka Black River — upė tinkanti meškeriojimui. Čia galima atsivežti savo laivelius ar išsinuomuoti.

Vieta tinka vasaroti su šeima bei pavieniams. Ypatinai yra gera vieta įvairiems suvažiavimams. Iš Čikagos galima pasiekti South Haven ne tik automobiliu, bet ir Greyhound autobusais, kurie eina tris kart į dieną.

Džiugu, kad mūsų lietuviai yra taip gražiai įsikūrę. Linkime ponams Trinkams daug sėkmės.

Chicago džiunglėse

Jaunikių gaujos darosi grėsmingesnės

James Yeager Chicago Daily News straipsny "Youth Gangs Grow More Violent" rašo: "Jei jus gyvenate bet kur Chicago mieste, vos už keleto blokų nuo jūsų yra jaunikių gatvės gauja (gang). Jūs galbūt žaidžiate "pool-rumyje", gali svaidyti kamuoliuką, gerti alų ar vyną kur nors apšepusiam kambaryje ar paprastai gatvės kampe, arba gali tvarkyti saudyklų, peilių ir grandinių arsenalą. Kai kurios gaujos yra labai gerai organizuotos su išta grandine komandų ir ištaiginėmis vyr. būstinėmis. Kitos — ir ty yra dauguma — yra palaidos ir narių turi vos po keletą ar kelioiką.

Geriausios organizuotomis vadina sekančias: Egyptian Cobras, Blackstone Rangers ir East Side Disciples. Policijos jaunųjų skyriaus viršininkas kap. Delaney sako, kad kiekviena gauja turi po kokius 200 narių, nors tai sunku pasakyti, nes gaujų vadai mėgstą girtis ir labai nori patekti į laikraščius. Gauja galinti turėti 10 ar 15 narių, bet jei ji pagarsėja ir įsigija "statusą", ji visu augumu išskyla aukščiau kitų, ir tokia gali drąsiau eiti krestis kitos gaujos narius ir lupli "konteibucijas". Tos gaujos šiemet jau nužudžiusios mažiausiai 10 žmonių.

APDRAUDŲ AGENTŪRA:
namų, automobilių, gyvybės, sveikatos ir biznio. Patogios išimokėjimo sąlygos.
J. BACEVICIUS
6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233

LEO'S SINCLAIR SERVICE
Leonas Franckus, Sav. Stabdžiai, sankabos, transmisijos (Standartinės ir Automatinės) ir motorų remontas. — Towing.
5759 So. WESTERN AVE.
Tel.: PR 8-9533

S-T-R-E-T-C-H YOUR DOLLARS
Call: Frank Zapolis
3208 1/2 W. 95th St. OR 6-4339
GA 4-8554

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ IR KITUS KRASTUS
P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, Chicago, Ill. 60632. Tel. YA 7-5980

SIUNČIAMI SIUNTINIAI į Lietuvą ir kitus kraštus.
DIDELIS PASIRINKIMAS MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.
EXPRESS GIFT PARCEL SERVICE
3320 So. HALSTED ST.
LA 3-2021
L. KAVALIAUSKIENE

DIDIAUSIAS PASIRINKIMAS PREKIŲ VISŲ AMERIKOJ
• Gintarinių žiedų, karolių, apyrankių, auskarų ir kita.
• Rašomų mašinėlių su lietuviškais ir kitų kalbų raidynais, Europoj ir Amerikoj gamintų.
• Medžio, odos ir kitokių rankdarbių su lietuviškais motyvais, kurie primena Lietuvą.
• Lietuviškų plokštelių, knygų ir gaidų.
Tose pat patalpose siunčiami "WORLD PARCEL SERVICE". Siuntiniai siunčiami tiesiai iš Chicago į Lietuvą ir kitus kraštus, todėl pigiau kainuoja.
Yra didelis prekių pasirinkimas labiausiai Lietuvoje reikalingu. Ką bepirktumėte ar siuntumėte, maloniai prašome pasiteirauti mūsų įstaigos, iš to neabejotinai turėsite naudos.
J. KARVELIS & CO. WORLD PARCEL SERVICE
2715 W. 71st Street, Chicago, Ill. Tel.: 471-1424
Įatyrusi Vedėja D. Karvelytė-Grėbliūnienė

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
Licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U. S. Department of Justice
COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE
2408 W. 69th St., Chicago 29, Ill. — Tel. WA 5-2787
2501 W. 69 St., Chicago 29, Ill. — Tel. WA 5-2737
3212 So. Halsted St., Chicago 8, Ill. — Tel. CA 5-1864
DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pagaidujamų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.
KREIPKITES į mūsų vienintelę Čikagoje lietuvių įstaigą, turinčią tel. 39 SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai iš Čikagos į Lietuvą.
Vedėjai: E. ir V. ZUKAUSKAI

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
Licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U. S. Department of Justice
COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE
2408 W. 69th St., Chicago 29, Ill. — Tel. WA 5-2787
2501 W. 69 St., Chicago 29, Ill. — Tel. WA 5-2737
3212 So. Halsted St., Chicago 8, Ill. — Tel. CA 5-1864
DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pagaidujamų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.
KREIPKITES į mūsų vienintelę Čikagoje lietuvių įstaigą, turinčią tel. 39 SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai iš Čikagos į Lietuvą.
Vedėjai: E. ir V. ZUKAUSKAI

4 1/2% 5%
current dividend on investment bonus
4 1/2% DIVIDENDŲ MOKAMA PAGAL VISAS TAUPYMO SASKAITAS.
Už 1 metų investavimo bonus mokama 4 1/2% dividendų kas pusmetį ir dar išmokama po 1/2% už kiekvienus metus, 4 metams praėjus.
BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 ARCHER AVENUE CHICAGO, ILLINOIS 60632
VALANDOS: Pirmad., Antrad., Penkt. ir Šeštadienį 9 v. r. — 4:30 p. p. Trečiad. uždarai; Ketvirtad. 9 v. r. — 8 v. vak.

Baltic Hotel
7643 HARDING AVENUE
MIAMI BEACH 41, FLORIDA
BLOKAS NUO PAJŪRIO
Sophie ir Bernice Welicka

TEIKIAME ĮVAIRIAS INFORMACIJAS
norintiems keliauti laivais, lėktuvais, traukiniais ar autobusais, vietoms užsakyti viešbučiuose teikiame kelionės informaciją. Skambinkite telefonu FI 6-2368. Mes atstovaujame šiuos viešbučius: SAHARA, THUNDERBIRD, LAS VEGAS. Norintieji tuose viešbučiuose užsisakyti kambarius, skambinkite telefonu FI 6-2478.
BEALE-RASK TRAVEL SERVICE
Room 208 — 67 E. Madison St.
CHICAGO, ILL. 60603

Taupykite
MIDLAND SAVINGS
MES MOKAME **4 1/2%** ANT VISŲ SASKAITŲ
Daugiau kaip 50 metų sąžiningai patarnaujame lietuviams.
Kiekviena sąskaita ligi \$10,000 apdrausta Federalinės valdžios agenturoje
August Saldukas, Prezidentas
4040 Archer Ave. Chicago, ILL. 60632
Telef. CL 4-4470

CRANE SAVINGS and Loan Association
B. B. PIETKIEWICZ, Pres.
47 and Rockwell Street. Tel. Lafayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams
4 1/2% ON INVESTMENT ACCOUNTS
Mokama nuo 1962 metų vasario 1 dienos
Pinigai įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį.
Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.
Prašome apsilankyti naują mūsų namą.
VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antrad. ir penktadienį 9:00 ryto — 6:00 vakaro; Šeštadieniais 9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždarai.

MOVING APDRAUSTAS PERKRAUSTYMAS IS TOLI IR ARTI
Kreipkitės į didelį traukėlių ir mašinų kraustymo būrį
Išgryninti patalpas, išgryninti ir sandėliavimas patarnaujame
JUOZAS NAUJOKAITIS
2022 W. 69th Chicago 36 Ill. Tel. Wabook 5-9209

INVEST IN UNIVEST
CURRENT Dividend Rate **4 1/2%*** per annum
Effective April 1, 1960
UNIVERSAL SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
1800 S. HALSTED STREET CHICAGO 6, ILL. Phone MAYmarket 1-3020
All accounts insured to \$10,000 by an Agency of the United States Government.

Pasistatei paminklą patvaresnį už varį

ANTANO RŪKO KNYGAI PASIRODŽIUS

Antanas Rūkas. MANO TAUTOS ISTORIJA. Lyrika. Ilustravo Viktoras Petravičius. Copyright 1966 by Antanas Rūkas. Išleido Penki Skaitytojai. Tiražas 300 egzempliorių. 120 puslapių 8x10 formato. Kieti, drobe aptraukti viršeliai. Tekstą rinko "Naujienu" spaustuvė. Visais atžvilgiais liuksusinis darbas. Kaina \$5.

Autorius šį savo kūrinį pavadinęs lyrika. Tai gali būti lyrika, kiek ji liečia autoriaus "monologinį" savojo aš (jausmų, emocijų, nuotaikų ir vidinio pasaulio konfliktų bei problemų) išsakyimą poetine forma" (žiūr. Liet. Enciklopediją XVI tomas, pusl. 263). Esmeje tai yra daug didesnis darbas! Antano Rūko naujoji dovana savo tautai yra tos rūšies, kurios — seni ir jauni yra jauni bairiai gedaujame, tai savojo eposo išlandiškų sagų stilymi rašyto; tai yra tolimesnis vystymas (evolucija) Kraševskio pradėtus pasakoti lietuvių tautos istorijos Anapilio (Anafelio) trilogijoje. Ir temos originalumu, ir meistriškais suglausta apimtimi nuo ledų gadinės iki kol

"Artojai ir grįtelinkai ir darbininkai atkūrė Lietuvos valstybę, ne praefies—nuo marių ligi marių,— bet skambančią trobelėm savanorių, kur kitados jų dėdukus tįjūnai plakė / dvaruose, bet auksu švitinčia, kada rugiai nugelsta laukuose, bet / baltu nuometu papuošta kai vyšnios žydi soduose" . . .

Gaila, kad Copyright lyg ir sudraudžia plačiau cituoti, bet čia tenka su autorium ar jo Penkiais leidėjais susibarti: šis kūrinys turi būti atmuštas daug tūkstančių egzempliorių, kad ko daugiau senų ir jaunų, ypač jaunų jauniausiųjų — skaityti gautų. Kadangi šiai knygai skaityti bus labai daug paauktų ir tik 300 išrinktų, atleis mielais autorius, kad knygos gauti negalėjusiems, bet ją pažinti norėjusiems čia keltą ištraukų pacituosiu:

Meilė gimtajai žemei

Veidais riedėjo prakaitas sūrus. Prie nugaros prilipo marškiniai šlapi. Suplėšėjo delnai. Nagai užlūžo . . . Mėlynėmis numelo rankos . . . Žmogus kalnelėje rankas alsina, ištiesia nugarą nuvargusia ir šypsoi — čia mano žemė, čia mano prakaito lašai, spalvom / pražydę. . . Ir žemė kalba atgalios negirdimus, bet jaučiamus brangius / žodžius. Ir taip užgimsta meilė amžina.

Oda broliui artojui

Artojui nereikėjo nei kunigaikščių, nei karalių, nei deimantais išblizgintų vainikų. Rudens rugių aukšines platybėse / jis pats karalius. Artojui nereikėjo svetimų sodybų. Gardesnė duona, užaugusi savomis / rankomis išpurintuos arimuose. Artojui tereikėjo mažyčio trupinio—šventos ramybės. Pavasariais klausytis žniokščiančių / šaltinių, o vasarom — kaip leipsta gegužė, / aistros liuliuojama, / o rudenį — kaip krinta obuolys ir / skyla, o žiemomis—kaip pokšį tvoros . . . Laimingas buvo žydinčiam viensėdy, ranka išvelniai pabraukdamas kasas ir palinguodamas mažylį, kuris užaugo ar karvedžių narsiu, ar kunigaikščiu, ar dainiumi svajotoju žvaigždėms / skaičiuoti, o gal . . . artojumi, kaip tėvas.

Ak, norėtusi visą knygą nurašyti, o nuo skyrelių "Dėl Lietuvos laisvos" ir "Maža valsty-

bė pamary" stačiai sunku "parker" atitraukti . . . Čia į 120 kad ir didelių puslapių knyga yra suglausta viso žmogaus lietuvių evoliucija nuo ledų gadinės eiliuotos kronikos forma, iš paskirų momentų ir epochų sukurta meniškausia mozaika, vizionieriaus varšomis ir poeto žodžiais sukomponuota. Tai bus antstalinė knyga ne tik lietuvių namuose, bet ir jų šventovėse ant senųjų dievų aukuro padėti. Negalint atpasakoti visos "istorijos", tenka tenkintis bent dalies jos skyrių pavadinimais:

"Kai dar nebuvo Lietuvos; Pati pradžiosioji pradžia; Kai pamazėli bunda žmogus; Meilės žemei gimimas; Nenuoramom žmogaus ieškojimai; Kai žygio šauksmas prasiveržia; Karvedžiai, kunigaikščiai, karaliai; Lemties paskutinioji paskirtis; Kunigaikščių portretai; Nepaminėti vardai; Vilniaus miesto žali bromai; Maskva auksinė, žiauri; Audringas ir kruvinas šimtmetis; Nuo bado, maro ir karo. . .; Kai žmogus suranda save; Dėl Lietuvos laisvos; Maža valstybė pamary ir Teateina karalystė tavo — taip norisi, kad tie skyreliai kiekvienas išaugtų atskiru tomu! Tai tikro liaudies bardo-trubaduro, vaidilos-dainiaus (beje, pamiršau pradžioje pasakyti, veikalas yra eiliuotas) savo šalį ir žmones mylinčios širdies karštu krauju eiliuota rauda—Witoloranda. Įduok kankles ir klausykis, klausykis be galo! Exegisti monumentum, Antanai, aere perennius! Pasistatei paminklą už varį patvaresnį, kurio nei laiko audros, nei maskolių istrebiteliai nebesunaikins! J. Pr.

KAIP ATSIRADO ŽMONES

Per tikybės pamokas mokyklos kapelionas klausinėja mokinių, bet nė vienas nežino, kuriems galams Dievas sutvėrė žmogų? Pagaliau kapelionas kreipėsi į patį jauniausią, patį mažiausią pipirą Antanuką: — Antaniuk, tu mažiausias, bet Dievas mažutėlių lūpomis dažniausiai kalba. Kam Dievas sutvėrė žmogų? Mažiukas Antanukas atsistojo, atsikrenkštė, nurijo seilę ir tarė: — Kadangi žmogus yra šuns geriausias draugas!

CLEVELAND, OHIO

Talkino žaidynėms

Liepos 23-24 d. Clevelande įvykusiose 1966 m. š. Amerikos Pabaltiečių ir Lietuvių Žaidynių vykdymo, Clevelando LSK žaibui talkininkavo lietuvių organizacijos ir visuomenė.

Varžybas globojo L. B-nės Clevelando I-ji ir II-ji apylinkės ir Alto Clevelando skyrius.

Žaidynių organizacinį komitetą sudarė: A. Bielskus — pirmininkas; A. Barzdukaitė — sekretorė; A. Penkauskas — išdėstytas; inž. A. Pautienis — Alto atstovas; F. Eidimtas LB I-sios apylinkės atstovas; D. Stanickis — LB II-sios apylinkės atstovas; T. Karjus — estų atstovas; M. Mautanickis — latvių atstovas; O. Jokūbaitienė, V. Čyvas, J. Kazėnas, A. Vasiliauskas, R. Kudukas, M. Leknickas, A. Pikturna — nariai.

Žaidynių gydytojas — Dr. V. Ramanauskas.

Clevelando lietuvių tradiciniai remia tikrai neretas sportines varžybas. Visiems globėjams, talkininkams ir rėmėjams užtarnautai priklauso nuoširdi sportininkų padėka.

Prieauglio lengv.

atletikos pirmenybės

Š. Amerikos Pabaltiečių Prieauglio klasių Lengvosios Atletikos pirmenybės įvyks š. m. rugsėjo 10 d., Toronte, Ont. Varžybas vykdė lietuviai.

Kartu bus pravesta ir lietuvių pirmenybės.

Varžybos vyks šiose jaunių ir mergaičių klasėse: B (14-15 metų); C (12-13 m.) ir D (9-11 m.).

Smulkesnės informacijos bus paskelbta vėliau ir pranešta klubams.

Prie šių varžybų yra planuojama prijungti ir lietuvių jaunių A klasės (16-18 m.) pirmenybes.

Saudymo varžybos

1966 m. š. Amerikos Pabaltiečių ir Lietuvių Šaudymo pirmenybės įvyks š. m. rugsėjo 3-4 d. Toronte, Ont.

Pabaltijo Futbolo Turnyras

1966 m. š. Amerikos Pabaltiečių Futbolo turnyras įvyks š. m. rugsėjo 3-5 d. Chicagoje, kartu bus ir lietuvių pirmenybių rungtynės tarp New Yorko LAK ir Chicago LFK Lituanicos. Atrodo, kad visos 3 tautybės dalyvaus.

PLANINGAS TAUPYMAS
moka gerus dividendus
PRADĖK TAUPYTI ŠIANDIEN!

4 1/2 %

P pinigų taupymui nereikia važinėti, juos galite atsiųsti paštu, nes mes apmokamvisas pašto persiuntimo išlaidas.

Dabartinis dividendas išmokamas du kart. per metus.



MUTUAL Federal SAVINGS & LOAN ASSOCIATION

Chartered and Supervised by the United States Government
2112 W. CERMAK ROAD • CHICAGO & ILLINOIS
Phone Virginia 7-7747 John J. Kazanians, Pres.
AUTOMOBILIAMS VIETA GRETA MŪSŲ ĮSTAIGOS

Sudarytas prel. J. Končiui

pagerbti komitetas

Liepos 20 d. New Yorko lietuvių visuomenės atstovai specialiam susirinkime sudarė prel. J. B. Končiui pagerbti Rengimo Komitetą, kuriam pirmininkauti sutiko prel. J. Balkūnas, vice-pirmininkė bus p. Bronė Spūdienė, nariais liko: V. Alksnis, kun. L. Jankus, Jonas Jankus, A. Kaunas, V. Padvarietis, kleb. N. Pakalnis, kun. S. Raila, E. Vaišnoraitė ir M. Virbickienė.

Pagerbimo programoje rugsėjo 18 d. bus iškilmingos pamaldos Apreiškimo bažnyčioje ir banketas New Yorke — Manhattan. Pagrindinė kalbėtoja bus dr. E. Armanienė iš Baltimorės, per pamaldas pamokslą sakys vysk. E. Swanstrom. K. L. J.

OUR 77th YEAR

ST. PAUL FEDERAL SAVINGS

6700 WEST NORTH AVENUE
CHICAGO, ILL. 60635 NATIONAL 2-5000

Mūsų turtas yra virš \$200,000,000
FRANK P. KOSMACH, President

Už mašinų pastatymą nereikia mokėti.
Privažiuojamieji ir pėsčiųjų naudojimui langeliai.

4 1/2 % VISŲ RŪŠIŲ TAUPMENOMS 4 KARTUS METUOSE

Taupmenos idėtos iki 15 dien. mėnesio, pelno dividendą nuo pradžios mėnesio.

Paskolos namams įsigyti ar taisyti.

TURTAS . . . \$103,000,000.00
REZERVAI . . . \$9,800,000.00

BENDROVĖ IŠ SENO VEDAMA TĖVO IR SŪNAUS.

JUSTIN MACKIEWICH, JUSTIN MACKIEWICH, Jr.,
Direktorių Tarybos Pirmininkas Prezidentas

STANDARD FEDERAL SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO

4192 ARCHER AVE. CHICAGO, ILLINOIS 60632. VI 7-1141

VALANDOS:
PIRMADIENIAIS 9 iki 8 v.v.
ANTRADIENIAIS 9 iki 4 v.v.
TREČIADIENIAIS uždaryta
KETVIRTADIEN. 9 iki 8 v.v.
PENKTADIENIAIS 9 iki 4 v.v.
SEŠTADIENIAIS 9 iki 12 v.

MARQUETTE PARK - AMERIKOS LIETUVIŲ SOSTINĖJE

CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION

6245 SO. WESTERN AVE. CHICAGO, ILL. 60636 GR 6-7575

4 1/2 % METAMS ACCOUNTS ON INVESTMENT

CHICAGO SAVINGS BENDROVĖ, viena tarp žymesniųjų krašto finansinių įstaigų, aptarnauja šios apylinkės gyventojus pavyzdinčiai, saugiai ir pelningai jau virš 41 metus, visada prisilaikydama saugumo ir išmokėdama, palyginamai, aukštą dividendą. Per paskutinius 10 metų Chicago Savings išmokėjo savo taupytojams virš 12 milijonų dolerių dividendų. Šiais metais išmokami dividendai sieks beveik du milijonus dolerių. Mes stengiamės tapti pačia didžiausia bendrove, bet stengiamės būti stiprius finansininkais ir teikti pačius geriausius patarnavimus mūsų taupymo ir skolinimo nariams.

Mes bendradarbiaujame su vietinėmis lietuvių organizacijomis, noriai prisidedami darbais ir finansais, kad galėtumėte pasiekti geresnių gyvenimo sąlygų. Kviečiame visus taupymo ir paskolų reikalus kreiptis į Chicago Taupymo ir Skolinimo Bendrovę, išaugusią į virš \$55,500,000.00 turto įstaigą.

CHICAGO SAVINGS BENDROVĖ kviečia visus lietuvius, ypatingai tuos, kurie dar nesate aplanke mūsų 55 milijonų dolerių finansinės įstaigos, vienos idomiausios visoje Chicagoje. Pradedant liepos (July) 5 diena visi atsilankiusieji bus vaišinami šaltu lemonadu, skania kava su lietuvišku sūriu ir kitais skanumynais. Nėra reikalo būti mūsų taupymo ir skolinimo nariu, kad galėtumėte pasisvečiuoti pas mus. Atvykusiems bus parodyti bendrovės įrengimai, pagerinimai ir pagyrinimai.

Štai nariams teikiamas mūsų pilnas patarnavimas:

1. Insured Family Savings
2. College Bonus Savings
3. Christmas Club Savings
4. Vacation Club Savings
5. Home Mortgage Loans
6. Home Improvement Loans
7. All Types of Insurance
8. Sell and redeem U. S. Bonds
9. Safety Deposit Boxes
10. Free Community Rooms for your organization meetings. (Free Coffee)
11. Cash checks and pay all family bills with our special money order checks. No service charge to members
12. U. S. Postal Stamps Machine Service
13. We sell Travelers Checks
14. Save-by-mail Kits
15. Notary Public Service
16. Two large Free Parking Lots
17. Free Theatre tickets two Saturdays monthly for your children and mothers
18. Christmas party with gifts to College Bonus Members

Atsilankę pamatysite gėlėmis išpuoštą pirmą įstaigos aukštą, Laimės Šaltinėlių — Wishing Well, per kurį surenkama ir išdalinama kasmet įvairioms labdarinėms įstaigoms apie \$1,200.00. Pamatysite plačią žinomą didelį Chicago Savings Prezidentinį kambarį, kuriame yra vietos 260 asmenų ir kuris veltui duodamas organizacijų susirinkimams. Susirinkusiems veltui jame teikiame kavą. Šis kambarys yra išpuoštas dideliais Jungtinių Amerikos Valstybių prezidentų paveikslais ir trumpomis jų gyvenimo žiniomis. Pamatysite įvairių rinkinių kabinetą ir daug kitų įrengimų bei patogumų, kuriais per metus metus naudojasi mūsų taupymo ir skolinimo nariai.

Valdyba, direktoriai ir visi tarnautojai Jūsų lauksime.

JOHN PAKEL Sr., Perzidentas

PATOGIOS VALANDOS:
MONDAY 12:00 P.M. — 8:00 P.M.
TUESDAY 9:00 A.M. — 4:00 P.M.
WEDNESDAY Closed All Day
THURSDAY 9:00 A.M. — 8:00 P.M.
FRIDAY 9:00 A.M. — 8:00 P.M.
SATURDAY 9:00 A.M. — 12:30 P.M.

Subscription Rates:
in Chicago \$16.00 per year, \$8.50 per six months. \$4.50 per 3 months. In other USA localities and Canada \$14 per year, \$7.50 per six months, \$4.00 per three months.
10 cents per copy, 10 c. on Saturday

Dienraščio kainos:
Chicagoje ir priemiesčiuose
metams \$16.00
pusiui metų \$8.50
trims mėnesiams \$4.50
vienam mėnesiui \$1.50

Kitose JAV vietose ir Kanadoje
metams \$14.00
pusiui metų \$7.50
trims mėnesiams \$4.00
vienam mėnesiui \$1.50

Užsienioose
metams \$18.00
pusiui metų \$10.00
vienam mėnesiui \$2.00

Naujienuos eina kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo 9 ryto iki 5 val. vakaro. Šeštadieniais — iki 12 val.

Pieno korporacijos kelia kainas

Pieno kompanijos viena po kitos ėmė kelti kainas savo gaminiams, ne tik nepasitarusios su federaline vyriausybe, bet priešingai jos viešai pareikštiems norams, nors JAV valdžia yra stambiausias pieno vartotojas ir pirkėjas (karo laivams ginklų gaminimui, uostų įrengimams, pašto trioboms ir vežimams, ir t. t.).

Pieno pramonės savininkai siekia padidinti savo pelnus, nepaisydami nei valdžios, nei kitų vartotojų interesų. "Public be damned", anot to posakio.

Kainų kėlimą pradėjo Čikagos Inland Steel Co., paskelbdama, kad tam tikriems jos gaminiams bus padidintos kainos tarp \$2 ir \$3 tonai. Jų pavyzdžiu tuoj pasekė kitos trys korporacijos. Prezidentas Johnsonas apibūdino jų pasielgimus, kaip "neatsakingus".

Administracija, matyt, dar turėjo viltį, kad pieno brangėjimą bus galima sulaikyti. Ekonominių Patarėjų pirmininkas Gardner Ackley, pasikalbėjęs su prezidentu, išsiuntinėjo telegramas dvylikai stambiausiųjų pieno korporacijų, prašydamas jas nedaryti jokių pakeitimų kainose, nepasitarus su valdžia. Tačiau jos j tai neatkreipė dėmesio.

Pieno pramonės pasiryžimas kelti kainas, nežūrint, kaip j tai reaguos valdžia ir visuomenė, paaiškėjo pilnai, kai paskelbė savo nutarimus kelti kainas didieji pramonės milžinai — United States Steel ir Bethlehem Steel. Didžiųjų korporacijų bosai buvo, žinoma, susitaę ir anksto, nepaisant, kad tai draudžia įstatymas prieš trustus.

Rašant šias eilutes, penktadienio ryte, jau 11 pieno bendrovių yra nutarusios pakelti kainas, pradėdant šio rugpjūčio 10 d. Prisidės prie jų neabejotinai ir visos likusios kompanijos.

To akivaizdoje, ką gali daryti valdžia? Žinios iš Washingtono sako, kad prez. Johnsonas ir jo patarėjai jaučia, jog vyriausybė neturi teisėtos galios priversti korporacijas pieno kainų padidinimus atšaukti. Administracija galėtų daryti tik moralinį spaudimą.

Anymet velionis prezidentas John F. Kennedy sugebėjo pieno pramonininkų apetitus suvaldyti, kai tarp didžiųjų pieno korporacijų pasireiškė skilimas. Bet dabar jos visos eina išvien. Ką joms gali padaryti prezidentas? Be specialaus kongreso įgaliojimo jisai ne gali diktuoti, kokios turi būt prekų kainos. Bet ar kongresas sutiktų duoti jam tokį įgaliojimą, jeigu jisai to prašytų? Vargiai.

Pramonė šioje šalyje priklauso privatiems savininkams, kurių teisės yra apsaugotos įstatymais. Šiuo laiku keisti šią santvarką nesutiktų nei dauguma kongreso narių, nei žmonės, kurie juos rinko.

Dabartinėje padėtyje prez. Johnsonas jaučiasi esąs bejėgis. Spaudos korespondentai praneša, kad prezidentas ketinas paskirti ekspertų komisiją šiai problemai iširti. Tai, gal būt, yra vienintelis būdas surasti kelią iš šio keblumo.

J. Mažiukas

Nepatenkintiems įvykių nuotrupomis atsakymas

"Visagalio Dievo akivaizdoje prisiekdamas nesigailėdamas savo jėgų ginsiu Lietuvos Tautos ir Valstybės garbę, dirbsiu jų gerovei, paslaugiai patardamas ir padėdamas žmonėms, sąžiningai vykdysiu Lietuvos Konstituciją, įstatymus ir įsakymus, pavyzdžingai elgdamasis, šventai laikysiu patikėtai man paslaptis, neteiksiu Lietuvos priešams jokių žinių ir visą, ką apie juos sužinosiu, tuojau pranešiu savo vyresnybei. Kad taip, Dieve, padėtuomei".
Ar prisiekiau kuriam nors režimui? Užtikrinu, kad, kaip pats jaučiu, priešais kos dar nesulaužiau ir, p. Augustalio malonumui, pridėdu, jog policijos luomą labai gerbiu.

Jokiam režimui policija negalėjo tarnauti, nes Milicijos (policijos) įstatymo pargr. 7 pasakyta: "Kiekvienas milicijos tarnautojas, įstodamas tarnybon, prisiekia arba duoda pasižadėjimą sąžiningai tarnauti ir nesidėti j jokias politines partijas". (V. 2. 32) 363 — 1920. V. 20). O, kas buvo Lietuvos policija? Tai valstybės valdžios vykdomasis organas, skirtas saugoti įstatymais nustatytą valstybės ir visuomenės tvarką, vykdyti įstatymus ir vyriausybės privalomus įsakymus (Milic. įstat. 2 ir 25 paragr.)

Gal p. Augustaitis galėtų nurodyti bet kurios konstitucijos ar įstatymų straipsnius ar paragrafus, kuriais suteikta policijai teisė keisti valdžios išleistus ir paskelbtus įstatymus ar įsakymus? Ar policija turėjo teisę atsakyti juos vykdyti? Juk nemaža buvo policijos tarnautojų, kuriuos j tarnybą priėmė dar krikščionių demokratų vyriausybė, jie tarnavo valstiečių liaudininkų valdžiai esant, o

kaif valdžią pearėmė tautininkai — tarnavo ir prie šios. Jei tautininkų valdžia buvo bloga, tai kodėl inž. Augustaitis jai tarnavo? Kodėl jis būdamas politikas ir aukštas viršininkas nekovojo su tautininkų blogybėmis?

Mano padarytą p. Augustaičiui priekaištų dėl atlyginimų, skaitau teisingu. Jo aiškiai buvo Naujienose 1965. IX. 16 parašyta ir š. m. VII. 15 pakartota: "... nei vienai iš minėtų grupių (kariuomenėi, policijai, valdininkijai) nebuvo sumažinti atlyginimai. Valdininkams buvo laikinai išskaičiuojama tam tikras nuosimtis iš algų biudžetui subalansuoti... I minėtas grupes p. Augustaitis išskirstė: kariuomenę, policiją ir valdininkiją. Pastebėjo, kad valdininkams, atseit, vienai grupei, buvo laikinai išskaičiuojama biudžetui subalansuoti, bet kitoms dviem grupėm (kariuomenėi ir policijai) — ne. Galvoju, kad taip visi skaičiuosieji tą pastraipą suprato. Dabar, kai p. Augustaitis patiksli-



Šiurinėje Chicago miesto dalyje apie 3,000 žmonių pasitiko civilinių teisių demonstrantus šūkavimais ir grasinimais. Policija areštavo 20 asmenų, kurie bandė demonstraciją išardyti.

APŽVALGA

REZOLUCIJŲ GAUSYBĖ SENATE

Los Angeles Rezolucijoms Remti Komitetas (atseit, Valiukas ir Ko.) skelbia "Dirvoje", kad JAV senate esančios inėštos kelios rezolucijos Lietuvos klausimu, kurias reikia nedelsiant pravesiti.

Vieną rezoluciją, esą, mėšes sen. Dirksen (iš Ill.) ir "kaip koautorius" esąs prie jos prisidėjęs sen. Robert P. Griffin (iš Mich). Kita rezolucija inėšes sen. Lausche (iš Ohio) ir po ja parašą padėjęs taip pat sen. Edward M. Kennedy (iš Mass.). Iš viso esą inėšta senate 10 rezolucijų, po kuriomis esą pasirašę 30 senatorių.

Komitetas sako, kad reikia skubėti jas pravesiti, nes rugšėjo pradžioje kongresas išsiskirstys.

Iš to, ką rašo anonimiškas to komiteto agitatorius, matyt, kad dėl rezolucijų trūksta susitarimo tarp senatorių. Jeigu yra 10 skirtingų rezolucijų, tai aišku, kad jos negali praeiti. Iš jų turi būt pasirinkta viena, kuriai pritaria didžiausias skaičius senatorių, arba jos visos turi būt suplaktos į vieną. Ir kas nors turi apsiminti tos bendros rezolucijos pravedimui vadovauti. Apie tokią vadovybę iki šiol nebuvo nieko girdėt.

Tiktai tada galėtų tą dalyką svarstyti senato Užsienio Santykių Komitetas ir, jeigu dauguma komiteto narių pritarų, galėtų prasidėti svarstymas senato plenume.

Be iš Valiuko propagandos rašinio matyt, kad iš šitų paruošiamųjų žingsnių dar nėra padarytas nė vienas. Tai kokia gali būt viltis, kad rezolucija (kurios tekstas dar nėra paruoštas) bus priimta?

Trisdešimt senatorių sudaro mažiau kaip vieną trečdajį senato sąstato. Ir tas trečdalis yra savo nuomonėmis suskilęs į 10 dalių.

Rezolucijų komitetininkai, tur būt, neturi supratimo apie rezolucijų priėmimo procedūrą.

Jie, beje, tame "Dirvos" straipsnyje sako, kad Atstovų Rumuose rezolucija "apie Lietuvos bylos perkėlimą j Jungtines Tautas" buvusi priimta jau 1965 metais, "daugiau kaip prieš metus laiko". Mums neteko girdėt, kad toks dalykas būtų įvykęs. Kada tai buvo? Ir koks tos rezolucijos turinys? Jei atstovai j "priėmė", tai kodėl priešinasi senatas?

Minėtojo straipsnio autorius bando suversti kaltę senatoriui Fulbrigh'tui užs. santykių komiteto pirmininkui. Girdi, "Dauguma senatorių yra mūsų pusėje. Visa nelaimė, kad senatorius J. William Fulbright, kurio rankose yra visos mūsų rezolucijos, vis dar

nenori duoti eigos šiam taip svarbiam reikalui".

Argi tai tiesa? Ir jeigu tiesa, tai kas gali priversti senato komiteto pirmininką pateikti savo nusistatymą?

Be svarbiau už viską yra Jungtinių Tautų daugumos narių nusistatymas. Ar Valiuko komitetas yra tikras, kad daugumos tautų delegatai Jungtinėse Tautose šiuo laiku balsuotų už Lietuvos laisvę, jei tas klausimas būtų pateiktas jiems išspręsti? O jeigu komitetas nėra tikras, tai kokia gi prasmė reikalauti, kad Lietuvos byla būtų tuojau "perkelta" j Jungtines Tautas?

Ar nereikėjo pirmiausia pasiteirauti valstybės departamente apie padėtį J. T-se? Pugačiau, juk be Amerikos valstybės departamento tvirtos paramos lietuviai nepasieks nieko.

Vokiečių kalbos pamoka kaizeriui

Vienas žemaitis bebėgdamas nuo vilko užbėgo ant meškos. Raulas Kukutis nuo Teišių nenorėjo eiti tarnauti ruskių caro kariuomenėje ir bandė pabėgti į Ameriką. Laimingai pro Kretiną perbėgęs j Prūsus, j laivą jis tačiau nepateko, nes jo akyse daktaras rado trachomą.

Likęs tarnauti pas vieną Prūsų būrą, Raulas prūsui tiek patiko, kad šis jį įsūnijo, tuo būdu padarydamas Prūsijos karaliaus piliečiu, o kaip tokį karalius nieko nelaukęs pašaukė j savo kariuomenę.

Viskas Raului sekėsi gerai, išskyrant vokiečių kalbą, dėl kurios gefreiteris jį vislab kamavo.

Viena bėda ne bėda. Pranešė, kad pulko vizituoti atvažiuoja karalius Priškus, kurs mėgdavo pats asmeniškai kareivius kalbinti.

Bijodamas blogiausio, gefreiteris išmokė Raulą ištarti tik tris sakinius, žinodamas, ko paprasčiau Priškus kareivių klausia: 1-Kiek tau metų? Atsakyk "Zwanzig". 2) Kaip senai tarnauji kariuomenėje? Atsakyk "Zwei Jahre". 3) Ar tėvai tebėra gy-

Įdomus pasisakymas

— Prieš keletą metų (Vilniaus) universitete didžiausias stojančių konkursas buvo j medicinos ir lituanistikos specialybes — rašė dr. J. Jurginis (istorikas, buvęs politinis emigrantas Lietuvos nepriklausomybės laikais) Literatūros ir Meno 26 nr.: — J vieną vietą pretendavo net po 6-7 kandidatus, tuo tarpu j kai kurias kitas specialybes nebuvo net pareiškimų skaičiaus minimumo. Be to, lituanistai daug metų buvo geriausi istorijai — filologijos fakulteto studentai. Dabar ir profesijos pasirinkimo, ir mokymosi požūrais lituanistai neišsiskiria iš paties fakulteto kitų specialybių studentų. Pirmąja gamtos ir taikomųjų mokslų specialybių studentai.

— Prieš keletą metų (Vilniaus) universitete didžiausias stojančių konkursas buvo j medicinos ir lituanistikos specialybes — rašė dr. J. Jurginis (istorikas, buvęs politinis emigrantas Lietuvos nepriklausomybės laikais) Literatūros ir Meno 26 nr.: — J vieną vietą pretendavo net po 6-7 kandidatus, tuo tarpu j kai kurias kitas specialybes nebuvo net pareiškimų skaičiaus minimumo. Be to, lituanistai daug metų buvo geriausi istorijai — filologijos fakulteto studentai. Dabar ir profesijos pasirinkimo, ir mokymosi požūrais lituanistai neišsiskiria iš paties fakulteto kitų specialybių studentų. Pirmąja gamtos ir taikomųjų mokslų specialybių studentai.

— Kūrybinėje inteligentijoje turi viešpatauti mokslinio ginčo dvasia, kuri skatina vertinti skirtingas nuomones, diskutuoti, mokėti surasti ir įrodyti klaidas kokioje nors įrodymų grandinėje, reikalauti mokėti pažūras ginti, kritikuoti ir žingsnis po žingsnio veda prie mokslinio lenkyniavimo.

— Kad įsiviešpatautų mokslinio ginčo dvasin, reikia griežtai laikytis mokslinių kautynių tvarkos... Būtiniausias šios tvarkos taisyklės yra tokios: tiesa yra autonominė besiginčijančių atžvlgis, ji turi būti daugiau branginama už savimeilę; draudžiami argumentai dėl asmens; net klaidinga nuomonė turi būti išklausoma be pajuokos ir rėkavimo; nereikia slėgti kitų savo autoriteu; nelaikyti nuodėme ir akademiko teigimų patikrinimo... Aukštosios mokyklos turės būti ne tik kadru kalvėms, bet ir aistringų mokslo batalijų lauku...

— Nežinoti arba klysti yra žmogiška. Kartais stebina pažiūra j autorių, kaip žmogų, su kuriuo kalbama ne kaip su sau lygiu, o kaip su klupdomu atgailautoju, kuriam diktuoti galima ne kiek nesivaržant. Gerbtinas kiekvienas administracijos pareigūnas, tačiau koks aukštas ir garbingas jis bebūtų, jis negali dėtis pranašu, kuriam iš aukš-

čiau atvertos visos gyvenimo ir mokslo tiesos. Mokslinio ginčo garbės kodekse yra tokia taisyklė: kuo aukščiau stovi tas, kuris kritikuoja, tuo labiau santūrus jis turi būti, nes klysdamas didelis autoritetas gali daug daugiau žalos padaryti, negu mažas. Niekas iš mūsų neturi minčių tyrumo monopolio. Ginant kelią, galima neigti kryptį, kuria pasirenka kitas. Galima kritikuoti intelekto premisas, nes jos nėra neginčytinos. Tačiau negalima negerbti žmogaus, jeigu jis veržiasi j tą patį kelią.

Zinoma, tik Vilniaus universiteto ir Mokslų akademijos aplinkoje besisukantieji gali numatyti, koki faktai sukėlė tokį liberalistišką pamokslą ir kam juo durinama j akį.

(E)

Ghetto vandeniū neatšaldysi

Chicago Parkų Distriktais pasipiktinęs, kad "vandalai" suardė du kilnojamos plaukiojimo bėseinus, ir pasakė, kad toje vietose daugiau baseinų nestatys.

Riausėms prasidėjus, civilinių teisių vadai aiškino, kad paugliai nerimsta, kadangi neturi kur karštą dieną maudytis, ir Distriktais pastatė 10 kilnojamy baseinų po 4 pėdas glumo ir 25 pėdas skersai. Kiekvienas baseinas kaštuoja \$1000, "Vandalai" supiaustė baseinų plastikines sienas peiliais, vieną prie 1313 S. Throop st., kitą 3658 State st. Paklaustas nuomonės, visų teisių kotojų vadas Martin Luther King atsakė: "Jus tik negalite su pora kilnojamy maudymosi baseinų atšaldyti visų ghetto".

SKAITYK KASDIEN
NAUJIENAS
— IR TENYK SKILTIS —
Lietuviai taipgi perka ir perduoda ir progas auzino tikrai per
NAUJIENAS



Britų premjeras Harold Wilsonas (dešinėje) iš Washingtono užsuko j Otvavą, kur jis tarsis su Kanados premjeru Lester Pearsonu ir kitais Kanados valdžios pareigūnais.

no (N. VII. 15): "Kadangi policijos tarnautojai taip pat buvo valdininkai, aišku, kad ir jiems buvo išskaičiuota...", visai aišku. Už šį patikslinimą jam acū.

Pačioje pradžioje p. Augustaitis prikišo man pažadų neišlaikymą ir rado raštuose silpnąją pusę esminėje dalyje, o kad pats iškreipė mano mintį, davė nepilnas citatas ir pridėjo priešingus savo komentarus, leidosi j dalykus su mano straipsniais nieko bendro neturinčiais, tai priku, nes tikslas pateisina priemones.

Mūsų tikslai negali sutapti: vienas siekiame praeities Lietuvos gyvenimo niūglas prasklaidyti, o kitam, atrodo, rūpi dar labiau aptemdėti ir jose nesusigaudančius suklaidinti.

P. S. Agr. A. Valuckas, rašydamas apie suvalkiečių ūkininkų streiką 1935-36 metais, apskaičiavo ir pavardėmis išvardino, kad per susirėmimus su policija žuvo penki ūkininkai (Liet. Encik. XXIX t., 242 psl.). Iki šiam laikui buvo žinoma, jog

Veiveriuose žuvo Gustaitis ir Veiverys. Inž. Augustaitis, rašydamas "Apie J. Mažiuko straipsnius", pastebėjo, kad iškviesioji j Išlauzą policija streiko komiteto pastatytoms ant kelių užtvarams nuimti, nušovė 3 ūkininkus (N. VII. 6), anksčiau apie čia žuvusius neteko nei girdėti, nei skaityti. Jau Naujienu š. m. VII. 16 p. K. Olekos iš atsiminimų straipsnyje randome, kad Išlauzėje buvo nukautas vieno ūkininko berniukas, atvykęs j plentą pavaduoti savo šefą ir Veiveriuose, be Gustaičio ir Veiverio, dar Gustaičio sūnus.

Kiek teko patirti, jau du ūkininkai rašo savo atsiminimus, o trečias žadėjo rašyti. Įdomu, kiek dar jie priskaltys naujų policijos aukų?

(Pabaiga)

Skaitykite ir platinkite Dienraštį "Naujienas"

HELP WANTED — MALE Darbininkų Reikia

HELP WANTED — MALE Darbininkų Reikia

HELP WANTED — MALE Darbininkų Reikia

HELP WANTED — MALE Darbininkų Reikia

REAL ESTATE FOR SALE Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE

REAL ESTATE FOR SALE Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE Namai, Žemė — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS IR ZEMAIS NUOSIMCIAIS MĖNESINIAIS ISSIMOKEJIMAI...

AR IR KITUR YRA NAMŲ?

GRAŽUS 6 kamb. mūras, apie 15 metų, 1 1/2 vonios, gazo šild., 2 auto garažas, platus lotas, arti 72 ir Calif. \$23,000.

ATEIKITE — VISADA TURIME GERŲ NAMŲ.

VALDIS REAL ESTATE 2458 W. 69th Street — Tel.: RE 7-7200

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI

BUTŲ NUOMAVIMAI — NOTARIATAS — VERTIMAI. DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIŠ DRAUDIMO REIKALAIŠ

BELL — REALTY

J. BACEVIČIUS 6455 So. Kedzie Ave. — PProspect 8-2233

LEONAS REAL ESTATE

2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

BUILDERS AND CONTRACTORS

Namu Statyba ir Remontas

NUTEKĖJIMO VAMZDŽIAI

IR RINOS Patyrusių specialistų nauji ir taisymo darbai.

A. ABALL ROOFING

Įkurta prieš 50 metų Š k a m b i n k i t

LA 1-6047 arba RO 2-8778

HEATING CONTRACTOR

Irengiu naujus ir perstatau senus visų rūšių namo apšildymo pečius ir air-conditioning į naujus ir senus namus.

A. ABALL ROOFING

Įkurta prieš 50 metų. Š k a m b i n k i t

REMODELING CONTRACTOR

Taisau senus stogus ir uždedu naujus. Taisau senus kaminius ir pastatau naujus.

AUTOMOBILES — TRUCKS

Automobilai — Sunkvežimiai

KURIAM GALUI

MOKĖTI DAUGIAU? PIRKdami NAUJUS AR VARTOTUS AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE NUO \$500 IKI \$1,000

BALZEKAS MOTOR SALES

"U WILL LIKE US" CHRYSLER • IMPERIAL PLYMOUTH • VALIANT

4030 Archer — VI 7-1515

Jeigu nori sužinoti naujais ir tikraisiais žiniomis, kas dedasi pasaulyje ir okupuotoje Lietuvoje — skaityk dienraštį "Naujienas".

Envelope Die Cutters

No experience necessary

WE WILL TRAIN YOU

MUST BE PHYSICALLY FIT NO SERVICE OBLIGATION

AND AT LEAST 5 FEET, 8 inches tall

FIRST AND SECOND SHIFTS

GOOD PAY

ALL BENEFITS, INCLUDING INCENTIVE PROGRAM

40 hour week minimum — ample parking

PHONE 781-5540

MR. VALLIER

WESTERN STATES ENVELOPE CO.

4480 No. 132nd Street BROOKFIELD, WIS.

MAINTENANCE MECHANICS

General maintenance experience. Pipe fitting, welding, etc. Packaging experience desirable, but not essential.

CORN PRODUCTS CO.

2816 S. KILBOURN Chicago, Ill. (An equal opportunity employer)

FIREMAN

Experienced with high pressure boilers automatic controls, oil and gas fired, shift work, modern company benefits.

CORN PRODUCTS CO.

2816 SO. KILBOURN An Equal Opportunity Employer

YOUNG MAN TO WORK AS ASSEMBLY SUPERVISOR

and parts procurement in small assembly plant. Phone: 287-4700

MAN WANTED

for clerical work and truck scaling. Apply to HOLIDAY SPECIALTIES CO.

MEN FOR STEADY WORK

In Specialty Printing Shop Draft Exempt Experience or will train. Vacation, Hospital and Life Ins.

Experienced A. B. DICK OPERATOR

For special bank work Good future and good pay Plenty of overtime. 547-7934 — Bellwood.

HELP WANTED — FEMALE Reikia Darbininkų

GENERAL OFFICE

Steno in credit dept. working with accounts receivable. Typing required. 5 day week, small office. Vacation, insurance and bonus plans.

TILECREST INC.

Call R. Russell SA 2-7727

SWITCHBOARD OPERATOR

with light typing skills for progressive company on Northwest side of Chicago. For an appointment at your convenience call

SALES

Steady, full time for dinette store showroom. Will train.

IMPERIAL CHAIR CO.

6140 SO. WESTERN AVE.

GOVERNESS — NURSE

Refined mature capable woman to care for 1 child. Other help. Experience and recent references required. Own room, bath, TV.

9 ASSEMBLERS, LIGHT FACTORY WORK

6 WIRERS and SOLDERERS

10 TRAINEES

Permanent Work

Overtime

3245 West 30th St.

WAITRESS WANTED

Loop location, bonus, commission, 6 days, size to 14

Apply ST 2-9474 MISS HALL

REIKALINGOS MOTERYŠ

Pilnam ar daliai laiko, nauja įmonė, su oro vėsinimu, apmokamos šventės, atostogos. Daug įvairių priedų. Teirautis

FILKO IGNITION

54 Northwest Highway

PHYSICAL THERAPY TRANSPORTATION AID

Age 25 to 45 Hours 6:30 to 2:30 Monday through Friday Call Mrs. Field BETHESDA HOSPITAL

2451 W. Howard RO 1-6000

EXPERIENCED CAFETERIA

Cashier and Salad Woman 3rd shift—10 P. M. to 5 A. M. 6 day week, no Sundays — Fringe benefits. Paid holidays—paid vacation. PO 7-8700 — ex. 210

KURIS IŠMINTINGESNIS?

— Sako, kad kaštuos mažiau — 30 milijonų dolerių, kol bus aiškiai patirta, ar gyvena išmintingos būtybės tokiose planetose, kaip Marsas, Jupiteris, Venera, ar kad ir mūsų mėnulis.

— žinoma, kad išmintingų būtybių gyvena, tik jos yra tiek išmintingos, kad nešvaisto po 30 milijonų dolerių kad apie mus patirtų, ar ir kiek išmintingai esame.

SKAITYK PATS IR PARAGINK KITOS SKAITYTI NAUJIENAS

SKAITYK IR KITAM PATARK SKAITYTI "NAUJIENAS"



Waleah Lujan, indėnė iš Taos, New Mexico (valstijos, kuri laimėjo "Miss Indian America" titulą. Vadinasi, ji buvo parinkta kaip gražiausia šių metų indėnė.

MEN!!

MACHINE OPERATORS, WEIGHMAN, STOCKMEN, WORK A 6-DAY WEEK ON THE 2ND & THIRD SHIFTS.

START FOR

\$110.00 to \$120.00

WHEN TRAINED YOU WILL EARN

\$135.00 to \$150.00

Employee benefits include paid holidays, paid vacations, free hospitalization, life ins., paid time off for funerals, protected parking lots, hot lunches at cost and many others.

Interviewing Hours: 8 A. M. to 4 P. M. Monday thru Friday, 8 A. M. to 11 A. M. Saturday.

BELDEN MFG. CO.

4625 WEST VAN BUREN CHICAGO, ILL. ES 8-1000.

AN EQUAL OPPORTUNITY EMPLOYER

PLANT OPENINGS — PERMANENT

ALL 3 SHIFTS

8 A. M. TO 4 P. M.

4 P. M. TO MIDNIGHT

MIDNIGHT TO 8 A. M.

- No experience necessary
Frequent promotions
New clean modern plant
H. S. not required
Ample parking
Easy to get to

EDENS NORTH BOUND 20 MINUTES TO MYSTIK EXIT WESTBOUND ON WILLOW ROAD TURN LEFT AT STOP LIGHT—4 BLOCKS TO MYSTIK

Apply in Person or Call 273-5400

THE BORDEN CHEMICAL COMPANY

MYSTIK TAPE DIVISION 1700 WINNETKA ROAD NORTHFIELD, ILL. AN EQUAL OPPORTUNITY EMPLOYER

ENGINEERS

INDUSTRIAL ENGINEERS

manufacturer of earth-moving equipment has excellent opportunities for men with thorough knowledge of time study and standard data.

Must have experience in time study, processing, methods, and wage incentive programs in industry.

SUPERVISORY POSITIONS

In Industrial Engineering Also Available

Salary commensurate with background and experience. Many outstanding fringe benefits.

If you are interested in a challenging position with unlimited possibilities for future advancement with a progressive well established company, please contact:

BUCYRUS - ERIE CO.

1100 Milwaukee Avenue

South Milwaukee, Wisconsin

Phone 414-762-0900

TOOL & DIE MAKER

Splendid opportunity for top notch man to live and work on beautiful Eastern shore. This is a Sportsmans Paradise. New, modern facilities and equipment. Wonderful place to raise a family. Clean, uncluttered open spaces. Excellent employee benefits. Top wages. For more information write to

L. T. GRANT, PERSONNEL MANAGER

AIR PAX ELECTRONICS

WOODS ROAD, CAMBRIDGE, MARYLAND 21613

An Equal Opportunity Employer

PRODUCTION CONTROL CLERK

Printing plant, 35 hour week Benefits. AMERICAN BANK NOTE CO. 118 E. 20th Street 225-2491

IMMEDIATE OPENINGS MASONS

Above scale wages Phone 352-4400 Weekdays 8:30 to 6 P. M. Cream City Construction Co. Milwaukee, Wis.

SHEET METAL MECHANICS

and helpers for blowpipe work Top wages, open shop. 3649 W. ARMITAGE

EXPERIENCED SERVICE MEN

for heavy construction machinery, air compressors, cranes, loaders and tractors. Apply in person to Mr. Constable or Mr. Puchmelter

GUARDS

Need 9 men full and part time. Work near home, 21-60. Benefits, paid vacation. Must speak good English. Call ST 2-7178 or apply ROOM 1700 — 176 W. Adams St., Chicago. Noon to 7 p. m.

RECEIVING room helper. Outstanding company benefits. Excellent working conditions. Apply in person at

HALO LIGHTING INC.

9301 W. Bryn Mawr, Rosemont or for interview at your convenience call 678-4750

Casey & Emmert Equipment Sales, Inc.

or call HA 1-6464 for interview